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HELLO, TO ALL--- Well, the count is in, apparently---and the slate running unopposed has won the various 
elective offices within the CTCC. No surprise, of course. It seems I am President.  But, this means that we can 
get started with some projects we have in mind, and also that the next Journal will include a request to ALL 
members of the CTCC for input on those programs. This is a democracy, and input will be recognized and 
discussed, and you shall know the results. One of the things being discussed now is a new web site, with up to 
date information, and possibly the archiving of the CTCC Journal where we have permission to do so, as well 
as making an interactive forum for club members. So, you can get back to me on those points, at least. Or, you 
may also contact Jon Lusk, the new Vice President, Alan Judd, the VP for the rest of the world, Scott Loos, 
the Treasurer as well as myself. The next Journal will have a complete listing of the names and addresses of 
all officers, and a listing of the board members. The club officers will invite participation from everyone, and 
take the lead in asking for help. We wish a growing club, not a stagnant one. If you are not a member, 
consider joining, $25 a year, or £20 per year in the UK.  
New management goal:  A club active and interesting to all.  Which to me, means we are ALL active in it!! 
And thanks for the notes as to your vote, it makes the job worth the having. Please read the information in  
the CTCC Journal when out in May.  
 This listing, getting back to work, is a bit different than some. I have noted that I keep skipping over 
groups that deserve to be listed, just because there are so many other things that I want to list. So, bear with 
me, there shall be some nice things as always, but also some really hard to find pieces that are not so much 
money. These are generally scarce to rare items that absolutely--well, almost---NEVER show up in UNC, and 
many never in high grade, period. But, if it was worthy of my keeping to list, it is a good one for the D&H 
number and type. So, have a look, part of the listings might surprise.  
 
TO ACCESS THE ARCHITECTURE LISTING, OR THE BARGAIN BIN PAGES,  PLEASE GO TO MY 
WEB SITE.    NEED A HARD COPY OF IT?     PLEASE ASK AND I WILL SEND ONE TO YOU.  
          A British EF is an American AU.  AU on this list can be AU, slight rub, to MS 62.   

18th Century Token Coinage as Catalogued by Dalton and Hamer. 
 
BUCKINGHAMSHIRE            
AYLESBURY  3. 1796 Justice Seated/Arms. Rough dark patch on reverse, Price EF $125.  
 Another, deposit or spot at "pe" of "penny" on obverse, otherwise choice UNC, price EF $125  
AYLESBURY  7. 1796 Bust Wm III/Flags, liberty cap. Anti slavery token.  Usually very 
 weakly struck this better than usual. Pleasing, with a tad of red, GEF net for price, $135.  A GVF $45.  
CHESHAM  20. 1795 Castle, crest a lion/Arms. GVF $32. UNC, spot, tone spot, $45.   
SLOUGH  22 1794 William Till/Lion Rampant. R&B, super surfaces, UNC  $155.   
SLOUGH  23 1794 Lion Rampant/Red Lion Inn. UNC/AU dark,  $135.  
SLOUGH  25  ND Arms of Wm Till/Arms of  Peckham. This brown full luster near gem 
 UNC is ex Fawcett-Littman, Spence, and Dalton. RR, ---rarity, condition, provenance $365. 
PECKHAM  27 1795 A Phoenix/Arms.Cud tooled off, but a super UNC, just $65.   
CAMBRIDGESHIRE            
COUNTY  12 1795 Beehive, bees/Druid. Some red, nice UNC $95. AU, $55.   
HOOD   19b  ND Wheatsheaf/David Hood &c. 2 small spots, sharp UNC $85.  
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CHESTER  5  ND 3 castles/bird over cypher. Luster, light hairlines, UNC $75.  
CHESTER  6 ND 3 castles/own, cypher. usual strike, EF-UNC, nice $55.  
MACCLESFIELD 42 1791 Charles Rowe/Cypner. Ch EF $45.  
MACCLESFIELD 61b 1790 Charles Rowe/Genius, mining tools. Luster, tad soft rev UNC $110 
MACCLESFIELD 62 ND Charles Rowe/Cypher., Beehive. Tad red, nice strike UNC $125.  
MACCLESFIELD 65a 1791 Charles Rowe/Woman with mining tools. R&B UNC, tad weak $95. 
MACCLESFIELD 76 1792 Charles Rowe/Vulcan at forge. die rust, but about UNC, net EF $48. 
MACCLESFIELD 87 1792 Charles Rowe/Genius, mining tools, FARTHING, luster, UNC $125 
CORNWALL             
COUNTY  2 1791 Druid/Arms. Bronzed proof, super luster, small scrs rev UNC $85 
FALMOUTH  3 1797 2 headed eagle/Volunteers, &c. Nice surfaces, brown RARE AU $235.  
PENRYN  4 1794 Bust, Arms, Volunteers/Arms. GVF $65  Bz AU, handled, $125.  
DURHAM              
SUNDERLAND 3 1796 Sunderland Bridge, ship/legend. Struck over a Anglesey penny, this  
 piece with full luster, fully centered, some red, and really as made. Superb RR+ UNC $2450.   
GLOUCESTERSHIRE   Mintage, Badminton, 150 each.     
BADMINTON 28 1796 George III/Scales. Luster, few mks, die break, some red UNC $95.  
BADMINTON 39 1796 Plough/Duke of Beaufort &c. Some red, UNC $110.  
BADMINTON 42 1796 Plough/Scales 3 1/2 lbs. Good color, VF, better, $45.  
HAMPSHIRE             
EMSWORTH  11 1793 Female, globe, anchor/Dove, &c. Brown UNC/AU $75.  
EMSWORTH  13   ND Earl Howe/Britannia. EF $55, AU $65. nice tokens.  
EMSWORTH  20 1794 Earl Howe/King and Constitution. AU $45,  much luster UNC $110.  
EMSWORTH  21 1795 Earl Howe/Britannia. Luster, fading red, AU $95.  
EMSWORTH  28 1797 Earl Howe/Britannia. "Evasion" type, small flan, looks VF but  
 is really better. Decent surfaces, obv strike off flan at bottom, probably at least EF $55. 
EMSWORTH  29 1795 Earl Howe/Large ship. RARE this edge,  very nice EF-GEF $75.  
EMSWORTH  35a 1794 Earl Howe/Anchor. RARE, GVF or better, tad weak, $65.  
GOSPORT  44 1796 Ship/Hope Standing. Probably EF, looks weaker, RARE $65.  
PETERSFIELD 48c 1793 Mounted rider/Stork. RR??, GVF/VF, usual weaknesses, just $45.  
PORTSMOUTH 56 1794 John Howard/Commerce Standing. One of the Talbot, Alum, and  
 Lee Mules, this a nice VF, $325.  A start on all six of them----- 
PORTSEA  70 1794 Arms, Javelin/Ship. GVF, Scarce, $45.  
PORTSEA  72 1794 Shield, javelin/Ship.  AU+ $95.  
S'HAMPTON 85 1790 Helmed Bust to Left/Arms. A pattern by Westwood made in 1790 to 
 try and obtain the contract for #89 gained by Boulton.  RR+, Fading red overall, super example $465. 
S'HAMPTON  89 1791 Sir Bevois/Arms. Bronzed proof, early strike, light handling $89. 
S'HAMPTON  89 1791 As the last, this a Ch. bronzed proof, by Boulton and Watt. $175.  
S'HAMPTON  89 1791 A Silvered version of the above piece, couple seen, UNC/EF $255.  
 This is an early strike, with the silvering all original and part of the Cokayne collection via Spink.  
WEST COWES 94 1798 Bust Fox/Town Arms. minor marks, but nice, UNC net EF $95. 
KENT                
BENEDEN    4 1794 Wheat Sheaf/Arms. most melted, very scarce, GVF, $55.  
CANTERBURY   6. 1794 Arms/Canterbury Cathedral. Choice strong UNC $135.  
GOUDHURST 29 1794 Kentish Horse/Arms. Mynd issue. Very scarce, Super example EF $85. 
HAWKHURST 30 1794 Kentish Horse/Cypher. Net AU, $45. luster, pretty AU $65.  
LAMBERHURST 35 1794 Arms of Chichester/Arms of Canterbury. GEF $35. UNC $75 
MAIDSTONE  36 1794 Arms of Maidstone/Justice Standing. Luster, sharp GEF $55.   
STAPLEHURST 40 1794 Kentish Horse/Arms.  Nice EF+ $45,   
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LANCASTER  29 1792 John of Gaunt/Arms. small spot, much red UNC price AU $75.  
LANCASTER  47 1794 John of Gaunt/Arms. RR, very sharp, luster, AU or better $120.   
LIVERPOOL  115 (1791) Ship/Bishop Blaze. Usual strike weaknesses, super surf, AU $95.  
MANCHESTER 127 1792 Arms/E. India Company building. Luster, lacquered UNC $110.   
MANCHESTER 131 1793 Grocer's Arms/E. India Co bale mark. luster, nice AU $65.  
MANCHESTER 138a 1793 Duke of York/Bricklayer's Arms. Only token in D&H with the 
 Bricklayer's arms, and very scarce. Usual weak strike in places, this net VF $45.  
ROCHDALE  140.  1791 Man at loom/Fleece. tiny flan disturbances, but nice UNC $95.  
ROCHDALE   141 1791 Man at loom/Hanging fleece.  Pleasing AEF, nice color, $55.  
ROCHDALE  143 1792 Arms of Rochdale/Man in loom. Net AEF, nice brown $45.  
ROCHDALE  149 1792 Arms of Rochdale/Man in loom. R&B UNC, nice $95.  
ROCHDALE   150  ND Man in Loom/Dove. GEF nice $65. luster, super R&B UNC $95.  
LINCOLNSHIRE             
SLEAFORD  3  ND John of Gaunt/arms, Navigation &c. Scarce Ball edge, GVF $45.  
SLEAFORD  3b  ND John of Gaunt/Arms, success to Navigation. Super surf, luster AU $75.   
SPALDING  6 1794 Britannia Standing, ship/Arms. Full luster, ch UNC $145.  
WAINFLEET  8 1794 Hope/Wainfleet Abbey. EF, tad weak, $35.   
MIDDLESEX Penny tokens----  (All Architecture types will be found on the Architecture list.  
CHRIST'S Hospital 12 1800 CH/Penny with sprigs above and below. Dent, net Fine, $35. 
SKIDMORE   21a 1795 DAR Cypher/Oval shield, Flags. A number of mules of the Rebello 
 penny were made by Skidmore. All have just a small number known, each RRR. The latest sale at  
 DNW, London, had a few different-- the sale prices ranging from $650 for one with a problem, to 
 $800+ for a nice one. This piece with little wear, but the glaring problem being many tiny edge bumps  
 on the reverse. Calling it GVF, edge bumps, the price for this is just $245. Good collectable piece.  
YOUNG'S  39 1794 St Paul's/Star and Garter. Lacquered glossy UNC, $95. Nice.  
NATIONAL  185 1789 Geo III/When we forget him, &c. Toned EF $65. Mostly fully bright 
 token with some black flecking, nice flashy piece, AU $125.  
NATIONAL  192 1797 Bust George III/Thanksgiving at St. Pauls. Copper, very nice obverse, 
 reverse with small mks in fields. Overall, nice for the price, UNC/EF, $125.  
NATIONAL  201 1788 Wm III/"Briton's will never be slaves". Edgy  toned WM, GVF $35.  
NATIONAL  210 1789 Bust Pitt/Supporter of the Constitution. WM, RR, toned AEF $120.   
MIDDLESEX halfpenny tokens 
BURCHELL'S  260  ND Sugar Plums/Anodyne Necklace. nearly full luster, net AU for 
one spot, $65. Full luster choice UNC, $110.  
Coventry Street 292 1795 A Filtering Stone/Warehouse, &c.  Choice EF+  $65.  
Coventry Street 293 1795 A Filtering Stone/Warehouse, &c.  UNC-AU $95, nice one. . 
DENNIS  297 1794 Wheat Sheaf/"Sunday Baking" &c. EF $35, AU $55--- 
FOUNDLING fields 305 1795 A Lamb/A Cypher. Fully UNC, seldom can say that, strong strike $125.  
GUESTS  308c 1795  Royal Arms/Boot, shoe. Great luster, super strike, gemmy UNC $175.  
HACKNEY  310 1795 Hackney Church/DAR Cypher. This piece RRR, Skidmore's example 
 of Rebello's token, and this is struck over a Macclesfield halfpenny, traces of it seen on both sides. 
 Broad flan, Ex Dalton, one of a kind. An EF look, due to the overstrike, but about UNC-----$750.   
HALL'S  317 1795 Mrs Newsham/Hall's &c. About as made, some red, net AU $145.  
HATFIELD'S  323 1795 Leg in a Circle/Boot and Shoe Mfgr, &c. AU $65, fading red UNC $85.   
HENDON'S  325 1794 A Church/David Garrick. AU luster $85.  cpl flaws but UNC  $95.  
IBBERSON’S  343   ND St George slaying Dragon/Post Coaches, &c. These are restrikes by 
 Taylor, pair here, one in BRASS, bit of die rust,luster but no pest, no rub, net AU $150. A Second,  
 this one is Copper, essentially a copper proof, sharp UNC $165.  Both very nice pieces.  
KILVINGTON 350 1795/1794 Bust Kilvington/Arms of Lancaster. EF, nice mule, $55.  
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LACKINGTON 351 1794 Bust Lackington/Fame. UNC, luster $65. Strong, some red UNC $85.  
LACKINGTON 356   ND Bust Lackington/Fame. No legends below bust, very scarce, AU $110.   
MASONIC  371a 1790 Cupid, triangle/Freemason's Arms. Nice strong UNC $95.  
MEYMOTT'S 378 var 1795 Britannia Seated/Arms of London. Obv and rev as the standard one,  
 but this one has incuse edge lettering, first I have seen of that, the normal edge  raised. AEF $325.  
NEWGATE  396b 1795 Newgate Prison/4 prisoners.  Luster, sharp UNC $95.  
PIDCOCK'S  414   ND Lion, shield/Eagle. 70% red/30% red, nice UNC $225.  
PIDCOCK'S  426   ND Elephant/Toucan. No problem GVF, $95.  
PIDCOCK'S  445   ND A Nylghau/an Ostrich. small flan, tad die rust UNC $155.  
PIDCOCK'S  454   ND Two Headed Cow/Toucan.   AU sharp $145, brn UNC $165 
PIDCOCK'S  455   ND Two headed cow/Royal Arms.  VF+, nice for grade $75. UNC $155.  
SKIDMORE  526   ND St Pauls, Covent Garden/IOM Cypher. RARE, R&B UNC, luster $185 
SPENCE  706   ND Spence Bookseller/Same, rays over legend. Luster, tiny clip AU $260.  
SPENCE  783   ND Marine Society Boy/Sailor. some scratches, Bzd  UNC net GVF $135. 
SPENCE  803c 1795 Heads of Pitt and Fox/Citizen's Armed. Luster, good strike UNC $325.  
SPENCE  842a   ND A Pig trampling the crown/3 Thomas's. luster, abt. as made, UNC $325. 
SPENCE  849 1795 Man in Prison, bone/Rouse Britannia. Red obv, super surf UNC $375 
SPENCE  889 1795 Tree of Liberty/Lion dismayed. Strike tad weak, AU-UNC $235.   
WILLIAMS  915 1795 Prince of Wale's crest/Arms of London, R&B very nice UNC $85.  
WILLIAMS  920 1795 Arms of London/Bishop, Woolpack. RARE, super, red in the devices 
 and lots of luster, great surfaces. Reverse is the same as Surrey Guildford 9, and very nice UNC $225 
MISCELLANEOUS 926, 927  ND A Ram/Lion Crowned. both types, one with the word OF spelled  
 correctly, (Fine), the other with "of" spelled FO. Super for issue, GVF. The pair, $95.  
MISCELLANEOUS 928 1792 Bust Shakespeare/Woman, cornucopia. EF-AU, nice for issue, $75.  
NATIONAL  932 1789 George III/"Lost to Hope" &c. Gilt brass, some gilding missing on  
 high points of obverse, full gilding on reverse and edge. UNC $95.  another, not gilt AU, luster, $55.  
NATIONAL  945a   ND George and Charlotte/Ship. 10% red, tad weak but UNC, $115. EF+$79 
NATIONAL  952   ND Prince of Wales/His Crest. Luster, choice UNC $85.  
NATIONAL  963b 1795 Prince of Wales/His Crest. Some red, nice luster super UNC $95.  
NATIONAL  977 1795 Princess of Wales/Portcullis. Choice AU, $55.  Super solid UNC $95.  
NATIONAL  984  ND Duke of York/Female, pillar. Luster, super, well struck-- AU $125.  
NATIONAL  985a 1795 Duke of York/Ship. weak strike R&B UNC $45, full luster UNC $85.  
ERSKINE, GIBBS 1012 1794 Barristers with banner/Legends. R&B UNC  Luster, super $110.   
POL-SOCIAL  1018a 1795 Sir Bevois/Arms. These pieces were made for general circulation,  
 often with a weak lion on the reverse, but otherwise super. Net then AU, very nice $65.  
POL-SOCIAL  "1018c" 1795 Sir Bevois/Arms. Much as the last, but the edge milled over "Fear God 
 and Honor the King. "d and" of the old edge readable. RRR,  AU $150.  
HANDEL  1021 1791 Bust Handel/Choral Fund. Strong strike, flan clip, UNC net AU $95.  
INDUSTRY  1029 1801 Beehive, Shield. RARE, this GVF and strong for issue, $110. 
SLAVE  1038  ND Chained slave kneeling/Clasped Hands. Nice AVF, $125.   
STANHOPE  1040   ND Bust Stanhope/Tomb of Hampden. Red in devices,2 spots, UNC $95 
STAG   1041e 1796 A Stag/A Plough. Couple tiny flaws, 1 tiny spot, R&B luster UNC $95 
TOOKE  1047 1794 Bust Took/Acquitted, &c. 40% red, die clash on reverse,neat UNC $95  
Middlesex, farthings-----            
ORCHARD  1063 1804 Bust Orchard/Building. UNC, brown, some luster $75.  
PIDCOCK'S  1064   ND Elephant/Lion --all brown, nice AU+ $120.  
PIDCOCK'S  1067a   ND Elephant/Cockatoo. Rare as a fully struck R&B UNC $145.  
SPENCE  1087 1796 Adam & Eve.Padlock, "Mum". Full luster, some red UNC $225.  
NATIONAL  1140   ND Prince of Wales/His Crest. Some red, sharp UNC $110.  
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 BLOFIELD   6b.  1796 Weapons and Musical instruments/Mounted Dragoon. Full luster, some 
 flashes of red, very nice looking. Type with cud on reverse from 7-9, UNC $275.   Scarce.   
NORWICH  13 1794 Norwich Castle/Hanging Fleece. Brn, strong strike, luster UNC $165.  
NORWICH  19 1794 Key in Doorway/Plough &c. EF $45. R&B UNC, thin scratches $45.   
NORWICH  22b 1794 Muff and Tippet/Umbrella .Superior example, bzd, luster, UNC $175.  
NORWICH  23   ND A Bottle/Hope standing. Tad red UNC $95.  
NORWICH  32 1793 Eagle/Arms. Nice Unc, with luster, this one from a collector who used 
 a small punch to put in a circle, this on the reverse. Thought to be Thomas Hill. Interesting, $95.  
NORWICH  43 1792 Arms/Man in loom--sm. tone spot, Luster AU-ticket from 1903 $95.  
NORWICH  46a 1793 Mounted Dragoon/Barracks. Nice example, even strike, AU $95.  
SHROPSHIRE             
Coalbrook DALE 10 1792 The Iron Bridge/Inclined Plane. Nice AU $75.  R&B AU, luster $95.  
Coalbrook DALE 13 1792 The Iron Bridge/Inclined Plane. RR. Very rare variety that has had 
 an old cleaning, R&B but not a natural red, partially retoned. VF+ net,  $65.  
SHREWSBURY 22 1793 Arms of Shrewsbury/Bishop Blaze. Choice EF-AU $45.   
SHREWSBURY  25d 1794 Arms of ShrewsburyWoolpack--UNC luster $85.  EF+, red, $65.  
SOMERSETSHIRE             
BATH  PENNY 8 1794 A Camel/India House. Glossy brown UNC, marks, net AU $145.  
BATH HALFPENNY 50k 1794 A Camel/India House. UNC, rev tad wk in center, nice $95 
BATH FARTHING 114 1794 A Camel/India House. The farthing is RR, and seldom seen,  
 this one fully UNC and full luster, GEM UNC, $425.   
BATH   26 1794 Garden Gate/Tree. 80% red, usual strike on tree, UNC $75.  
BATH   28   ND Glover's/28 Milsom St. Hint of red, perfectly centered, and fully struck,  
 this is certainly one of the best ones I have seen. Still will call it AU, but choice $95.  
BATH   34 1794 Arms of Bath/Woman, boy, key to prison, luster, tad rub AU $95.  
BATH   40 1794 Bust Blaudud/New Pump Room. AU, $55. UNC $85, Ch UNC $110.  
BATH   66a   ND Arms of Bath/Scroll, "Ready Money". Choice luster UNC $165 Scarce.  
BRIDGEWATER 86 1794 Post Office/Castle wall, bridge. Luster, UNC $110. 
BRISTOL  91 1796 Arms of Bristol/The Exchange. Some luster, brown UNC $120.  
BRISTOL  103 1795 2 men talking/Bridge. Usual strike GVF $45, hard surfaces, some die 
 buckle, but even some luster, seldom seen even this good, for issue AU $115. 
CREWLERNE 104 1797 Man in Loom/Sparks and Gidley. EF, strong for issue, $95.  
DUNKIRK  107d 1795 Hanging Fleece'Factory bldg. plain edge, tad soft, RR, UNC $225.   
YEOVIL  110 1797 Man in Loom/Yeovil. Always a miserable strike, one F $55, GVF $85.  
BATH FARTHING 112a 1795 Tea Bale/Cypher  Choice luster, UNC $95.  
BATH FARTHING 116 ND 1/4 d   Blaudud/New pump room. Blazing luster, GEM UNC $155.  
SUFFOLK               
HOXNE PENNY  6a 1795 Yeoman, Horse/Castle &c. Usual weaknesses, about as struck AU $85.  
IPSWICH  10   ND Cardinal Wolsey/Gate. 2 spots, Luster, minor hl's RARE, UNC $175 
WOODBRIDGE 15 1796 Bust Sekford/Arms. small mark, tad rub on nose, but nice AU $110.  
BECCLES  16 1795 A Church/Bridge. Obv tad weak, rev full and nearly all red. UNC $88.  
BLYTHING  19 1794 Mounted Yeoman/Castle in Garter. 70% red, tiny spot on edge, $120. 
BUNGAY  21 1795 Justice on pedestal/Scroll. Super surfaces, net AU, nice $75.     
BUNGAY  22 1794 Bigod’s Castle/Justice standing.  Nice surfaces, UNC $120.  
BUNGAY  23b   ND Bigod's Castle/Justice, Pedestal. R&B/Brown UNC, just $110.   
BURY   26   ND Arms/Monogram, crown. Strong UNC, red in devices, few marks $55.  
BURY   27   ND Arms of Bury/Jams. Goer’s, &c. VF $35.  Prooflike AU, tiny stain $75. 
BURY   28,.   ND Arms of Bury/Stove and Kettle. Choice UNC, Luster $110.  
HOXNE  33e 1795 Yeoman, Horse/Castle in garter. RRR, plain edge, GEF $145. 



WARWICKSHIRE         PAGE SIX   pennies ------#6 to #35    
WORKHOUSE   1 1788.  Man, boy getting Alms/Cypher, 2 shillings Sixpence. Gilt GVF $145.  
WORKHOUSE   3   ND Beehive, Bees/ 1.6 incuse, 1 shilling sixpence. Lacquer, UNC $185.  
KEMPSON'S    6 1796 Caesar's Tower/PK cypher. Some red, ton of luster, Choice UNC $175.  
GREATHEADS 10 1797 A meeting at Warwick---3 men in cart, gallows above,/As if from  
 Temple Bar" &c. WM, RRR, uncommonly nice AU, nice luster, no pesting, SUPER piece $1445.   
POET  30   ND Birmingham Poet/"Briton's Behold" &c. Brn, luster, sharp UNC $245. 
 I have seen a lot of these, this one with tad red, full cartwheel luster, really stunning.  
DEMOSTHENES 35   ND Bust Left/"To Raise Genius" &c. Surfaces super,weak strike VF net  
 just $125.  Another, this UNC, seldom seen this good, light marks but super, $395.  RARE +++ 
WARWICKSHIRE -- halfpennies                See web site for Warks building tokens 
COUN TY  60c   ND Arms, hedgehogs/Mounted Dragoon. RARE, with the edge of the  
 Washington tokens, "We promise to pay the bearer one Cent"--Dragoon mushy, shield AU+ $155.  
ALSTON'S  63a 1796 Birmingham Workshop/Bee Hive. Luster, 60% red, 1 mark, UNC $175.  
BARKER  64a 1797 Arms/GB Cypher. Bronzed, 33 struck, RR,  choice UNC $395.  
BIGG'S  71a 1792.  General Elliot/Fleur De Lis. AU. Really!! some red!  $95.  
Coining and Copper 74c 1794 Woman, Fasces/Stork. RRR, small flan, EF,  as made-luster $125.  
Birmingham Company 76b 1793 Woman, Fasces/Stork. RARE AU, nice counterfeit, $95.  
BISSETT'S  120   ND Bissett's Museum/Ornaments, &c. some red, UNC $95.  
COVENTRY 238d 1793 Lady Godiva/Elephant and Castle. Luster, about UNC, nice $95.  
COVENTRY  249 1794 Lady Godiva/Coventry Cross. Luster, strike tad off, but UNC $95.  
WILKINSON  393 1793  Wilkinson/Man at forge. BZ proof, dusky luster, one spot, $145.  
BIRMINGHAM 479   ND Bust General Elliot/Fleur de Lis. Nice, EF++ $145.  RARE.  
BIRMINGHAM 481 1792 Bust Howard/Cypher, Farthing. RARE, milled edge, EF+ $85.  
WESTMORELAND             
KENDAL Scarce  2 1795 Lion, crest a Cypher/Hall's &c. Penny, nice surf, tad red UNC $295 
KENDAL   4 1794 As above, but rev/Justice Standing. Lion fully struck for a change, die 
 polish lines evident, couple die rust lumps, but full luster, GEMMY bronzed UNC $275.   
KENDAL  4a 1794 Cypher, crest a Lion/ Justice Standing. . Nice, minor spot, UNC $95.  
YORKSHIRE A group of Leeds die types, many seldom advertised     
BURCHELL'S  28c 1795 Arms/Hanging Fleece, Lancaster Edge. Most of these edges 
unique, this one has, we think- 3 struck. RRR is sure. Nice surfaces, much red, R&B UNC, bargain at $1200.  
LEEDS  32. 1793 Bishop Blaze/Cloth hall. Tone spot in field, net AU $75.  
LEEDS   34 1793 Bishop Blaze/Cloth hall. Bronzed proof, light handling, $95.  
LEEDS  37 1793 Bishop Blaze/Cloth hall.  bronzed proof, AU net, $95.  
LEEDS  44 1791 Bishop,Lamb/Arms, Fleece. RARE, some marks, net EF $85.  
LEEDS  45 1791 Bishop, lamb/ Arms, Fleece. R&B lustrous UNC $145.  
LEEDS   46 1791 As the last, tiny mks but super eye appeal, luster over all UNC $125.  
LEEDS  48 1791 As the last, GVF, tougher number, $75.  
LEEDS  52 1791 As the last, on small flan, most likely EF or better, GVF $45.  
LEEDS  53 1791 Bishop with chalice/Arms. Usual weak piece, choice VF, better $45.  
LEEDS   54 1791 Bishop, Lamb/Hanging Fleece. RARE, AEF and nice, $125.  
YORK   63 1795 York Cathedral/Caesar's Tower.Full luster & strike gemmy UNC $155. 
WALES              
ANGLESEY 1d           42 1787 Druid/Cypher.  Luster, UNC-AU, $165.  
ANGLESEY  1/2d 274 1788 Druid/Cypher.  Some red, net EF, $55.  
ANGLESEY  358 1789 Druid/Cypher.   RRR, Choice VF, $110.  
ANGLESEY   396 1791 Druid/Cypher   RRR, small flan, causing weakness, EF $155.  
ANGLESEY  422   ND Druid/Arms of Guildford. Full strike, near GEM unc, $365. RARE 
SOUTH WALES  27 1793 Farthing.  Bust R/Arms. very nice AU $45.  



SCOTLAND    PAGE SEVEN        
ANGUSSHIRE 28 1796 Woman Spinning/Bridge, building. Montrose. Choice GF, $45.  
INVERNESS  3 1795 Rose and Thistle/Cornucopia. Bronzed, rev die cracks, AU $95. 
LOTHIAN  9   ND Archibald's. Palm Branch/Sells seeds. Old cleaning, RARE F-VF $38.  
LOTHIAN  10   ND Archibald's. Arms, palm branch/Sells garden &c. Porosity, but EF $38.  
LOTHIAN  12 1796 Archibald's. Arms, Palm branch/Sells, &c. RARE, choice GVF $65 \ 
LOTHIAN   3a 1791 St. Andrew, cross/castle. Rough work, counterfeit, rev stain EF+ $45.  
EDINBURGH  52 1796 The Register office/Britannia. 200 reported struck. Very pretty, this 
 piece with blinding luster, and 70% red. Choice UNC $225. Another, near gem, 1 spot $245.   
IRELAND              
DUBLIN    7 1795 Hope Standing, anchor/Ship. Nice surfaces, GVF, $65.   
DUBLIN  14a   ND Harp/Ship, 3 castles. Usual ragged flan, couple small flaws, but this 
 as well struck on both sides as I have seen. UNC,, luster, seldom will say that with this piece, $135.  
DUBLIN   91 1792 Female, Harp/Cypher. Dark GVF+, RR+, $85.  
DUBLIN  164 1792 Female, Harp/Cypher. Camac, &c, F-GVF, weak in places, nice $75.  
DUBLIN  296 1792 Turner Camac, &c--Hibernia, harp. Bit dirty, but VF+ $85.  
DUBLIN  307 1795 Bust Cornwell/For Trade &c. Strong strike, small void, AU $75. 
DUBLIN  324 1795 Prince of Wales Crest/Cypher. weak centers, net EF $45.  
DUBLIN  338 1794 Justice Standing/Cypher. 1 spot rev, luster, nice surf, Ch EF+ $55.  
DUBLIN  350 1802 The Pantheon/Payable, &c. Scarce, EF for issue, $75.  
DUBLIN  352 1795 Female Seated/Stove. Parker's. Nice luster, choice UNC $125 
DUBLIN  383   ND Wm Begg, tallow Chandler/same. This with two counterstamps,  
 a pair of backward SS's. Lists RR, bet it is RRR, AVF with the counterstamps, $125.  
 
BOOKS                       The 

Standard References     All sent post paid media mail.  
Dalton & Hamer--out of print.  I do have the on-line 18th Century guide available, it covers all of the 
D&H listing and is easy to use, photos of course. $60.  Ask, and I can set it up for you.  
Dr. Sriro's latest CD, with over 4000 photos of tokens and comments, population, ratings,  etc.  
 A great tool to have, $34 postpaid. Contact at gsriro@gmail.net  
Trade Tokens of the 17th Century, George C. Williamson, editor. Hard bound, with DJ's a Fine set,  
little wear, the Seaby 1967 reprint, 3 volumes.  With invaluable index to identify the pieces, $120 complete.  
Withers, Paul & Bente—“19th Century Copper Tokens 1811-1820”.  Wonderful book--- $143. 
R. C. BELL----Copper Commercial Coins, 1811-1819. His 19th C book, no DJ, clean, good copy $35.   
Withers, Paul & Bente---The Token Book--Price guide all British tokens. Available at Charles Davis, ask.  
Cobwright--“A Walk in the Monkolokian rainforest in search of the Spiney Fubbaduck”-Evasions, $27 
Tokens of the Industrial Revolution---Manville. 1787-1828. New, only one in stock-- $75ppd.  
Waters, Arthur--Notes on the Silver Tokens of the 19th C.  22 pages, many notes not in the catalogue,  
 this VF and nice, one small tear to the cover at spine. . $42.   
Mays, James O.," Tokens of those Trying Times", WITH Richard Dalton's catalogue of the silver token 
series, 248 pages. Mays book, the first 166 pages, gives a fine insight in to the "trying times", and the tokens 
issued in 1811-12. Many photos, well written. Included from pp 167 onward is the complete reprint of the 
Dalton catalogue. A wonderful book and reference. This copy as new, with dust jacket, $85.  
Wm Irving, "The Mayor of Garratt"-- The story of Jeffery Dunstan, a dwarf pictured on some of Hall's 
tokens, (see Middlesex 315). A look at the election of the Mayor of Garrett, and a good picture of life at the 
time of the tokens. Fiction, based on fact, a great read and lots of fun. $45.   
P. M. Ashraf  "The Life and Times of Thomas Spence",  HB, 212pp, DJ, a VF copy, $28.    
George Selgin,  "Good Money"--our tokens, and how they were used. Super read, SB, new, $28.  
Whiting, J.R.S.-- "British Trade Tokens" A so0cial and economic History. Much on 18th C pieces, with 
information not found elsewhere. Good book. $26. Same author, on British Medals, super, $26.  



17th  CENTURY FARTHINGS AND HALFPENNY TOKENS           PAGE EIGHT   
These tokens were struck out of necessity for change. They are quite crude, but served the need at the time. 
They circulated in very small areas and most were struck in very small quantities. They are listed by 
Williamson numbers, from his book on 17th century tokens. Withers and Dickinson's guides list the prices 
in Fine, which is considered a normal grade for the 17th c tokens. I try to find at least Fines.   
Cambridgeshire W142 Iohn Bittin of Linton. 1657. (Griffin rampant). Porosity, but AVF $42.  
Gloucestershire W54 Edmund Freeman in/ Cirencester. 1655. (Grocer's Arms) VG/F, $32.  
Gloucestershire W94 Nicholas Lane Apoth/in Glocester. 1656 (Apothecaries arms). F, nice $75.  
Hampshire W13 For Ye Poores Benefit/Help O Andever. (Man on crutches/Lion under a tree) 
                     A nice VF+  example, dated 1666. $110.   
Hertfordshire W46 Edward Gardner in Bishops Stortford. 1668. (Woolpack). AVF,  $68.  
Hertfordshire W173 Edward Camfield/in Saint Albons.1656. VF, nice $75.  
Kent W212 Martha FFord/in Dover. 1659. Some porosity, Woman issuer, AVF $52. 
Kent W222 Pines Kite/In Dover, his half peny. (Baker's Arms). VG-Fine, decent $32.  
Northampton W106 Peterburgh halfe penny to be changed by the town bailife--1670. This all on  
                   one side, the other side (two crossed Swords) arms of the town. OCTAGONAL, F, $95.  
Oxfordshire W63 David Dix in/Chipping Norton. 1664.  AF, $35.  
Suffolk W-224 Villa Lowestoff Suffolk/a Lowestof Farthing. (Arms of city) AF, nice $28. 
Yorkshire W349 Robert Bell/of Thirske. 1664, BRASS, AVF very nice $56.  
EVASION  TOKENS as in Atkins, Cobwright, prices in the Token book for the most part--- 
Most of these tokens were made in the late 18th C, many in the last few years of the century, some made later  
and a few earlier, but the date on the piece is to be taken with a grain of salt. Many who could not read  
accepted these pieces, which were made in worn condition-- to make it look like they had been in circulation  
for a good length of time. Avery interesting series, and one that often confuses the new collector.  
A-4--A.0040/S 6030 Alfred the Great/Harp. Fine, $45.  
A21  B0030/M0640 Brutus Sextus/Music Charms. AG-VG, net Good,1775.  late die state, $35 
 Another, exceptional for issue, this VF, $95.   
A(150), G0210/Bo260  George Rules.Britain's Isles. VG/G,  $32. All readable but worn. 
A(225 Cob unlisted Georgivs III Rex/Britan nia. Skinny head, 1775, Fine, $120.  
A361  G1160/B0200   Gregory III Pon/Britain Rules  1771. VG-F, $35.  
A374  G0210/N0270  Gsouise Ini Bax/ Ntbrrnia. 1766. One of the famous "toss the letters into the air 
 and how they land, we spell it" pieces. Tough to find,  RARE VG $95.  
A416  P0010/M0040   Payable at W. Williams/ Music Charms. More than interesting to 18th C provincial  
 collectors, as the bust is that of Wilkinson!! About VF, $85.  
A436  S0080/H0020 ST. Bevois/Harp. G-VG, $35.  
A438  S0100/N0210 SR Bevois/Harp. Nice flan, smooth, piece VG+, $32. Another, F-VF $55.  
19th CENTURY PENNY & HALFPENNY TOKENS       (all pennies unless otherwised listed)    
W-15a  Somerset, Bath. Arms of Bath/Whitchurch and Dore. AEF $55. Luster, EF nice $75. 
W-19a  Somerset, Bath. Large Hanging Fleece/Whitchutch and Dore. Nice EF, RARE, $125.  
W-51  Staffordshire, Bilston. View of Priest Field Furnace/Fereday.  Luster, cpl mks, net AU $145.  
W-381  Birmingham Workhouse Threepence, RARE in this grade, Choice surf, AEF $295.  
W-418  Somerset, Bristol. George III/Arms. Choice, tad red, luster, GEF $110.  
W-522  Bristol and South Wales. Arms of Bristol/Prince of Wales crest. R&B, luster Ch EF $45.  
W-560  British Copper Company.  Lion to left, facing, Full luster UNC, $105.  
W-562a British Copper Company. Lion as above, one dark streak on R&B EF+, just $55.  
W-673  Gloucester, Cheltenham. Church on treed lane/Bishop & Co,. Choice EF $75.  
W-940  Nottingham, J. M. Fellows.  A Cross/Nottingham Castle. AEF, $45.  
W-1140 Tunstead and Happing, Wheat sheaf/Value. nice surfaces, AEF $45.  
W-1216 Withymore Scythe Works (Man in factory/Scythe, knife, &c) nice VF $38.  
W-1850 Dublin, Bust of Wellington/E.Stephens, &c, Harp. Nice EF, super surfaces, $195.  
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Issued by merchants and others from 1837 to the 1870’s. Listed by R. C. Bell, later by Bell, Whitmore, 
Sweeny (BWS) in the Supplement.  From now on they shall simply be listed as “UF”, Unofficial Farthings. 
All are farthing size, most undated, but once again were needed for small change in commerce.  Prices are 
taken from Whitmore’s 2006 price guide, as listed in Whitmore’s Companion. Book available by order.   
 The 500 token collection has been listed, and we are into reruns. ALL the pieces still here are on 
this page, please have another look, as some very nice items were skipped over during the sales.  
UF 480 Birmingham.  Chas.Hadduck, Tea. (Chinese man/Tea canister) GVF and nice $28 
UF 1660 Gloucester.  John Hanman, tea/(Victoria).  GVF $38.  
UF 2720 London. Oxford Clothing, Scarce, Trousers 12/6, Coats 21 shillings. AVF $28.  
UF 2890 London, Isaac Sparrow/Leather Sauce. EF, nice $28.  
UF 2990 London--Wm Webster 7 Great Russell St. Lists rare, brass, GVF $32.EF $45. AU $55.  
UF 3040 London-- Thos Wright, Grocer. (Chinese man/Tea chest, scales). VF, $22.  
UF 3360 Lancs, Manchester. J Humble, Tea. GEF, (Victoria reverse) $32.  
UF 3530 Lancs, Manchester. Wm Scott & co, Tea. Luster, EF-AU $35.  
UF 3550 Lancs, Manchester. Wm Shaw.(Victoria reverse). 50% gilt, a nice GVF $25.  
UF 4900 Worcs Stourbridge. Bedwell, Tea Dealer, Scarce, (Tea chest, scales/Victoria). VF $28.  
UF 5160 Kent, Woolwich. G Browne (Cannon/Victoria)  GVF $22.  
UF 5170 Kent, Woolwich. J. Casson, Grocer. (Crystal Palace). GVF $38.  
UF 5260 Norfolk, Yarmouth.  S. Lessey Grocer, tea.  (arms of Yarmouth) VF-EF $28.  
UF 5270 Norfolk, Yarmough  F. Mayston, Grocer. Scarce. (Victoria Reverse.) VF $25. Luster, EF $45.  
IRELAND 
UF 5400 Belfast.  Ferrer & Co, silk mercers. Scarce,  AF, $22.  
UF 5410 Belfast.  Ferrar & Taggert. Silk mercers, "one farthing". GVF $45.  
UF 5480 Belfast.  B. McGlade, Grocer. RARE, nice EF $82.  
UF 5490 Belfast,  B. McGlade, Liquor dealer. Scarce. 2 tiny punches, 1 spot, VF, net F, $15.  
UF 5520b Belfast.  C&P McGlade, Wine.  Scarce, no comma variety,  VF $32.  
UF 5560 Belfast.  Mackenzie & McMullen. (Shamrocks), Scotch house, AEF luster $28. EF $42.  
UF 5740 Cork.  Wm Fitzgibbons & Co. General merchants. GVF nice $25.  
UF 6000b Dublin.  Cannock and White, Drapers (Small shamrocks), EF, very nice $35.  
UF 6320 Dublin   Todd,Burns, &Co. Drapers. (Victoria). Two. Both  small flan, both RARE,   first 
   with a  flaw on obverse-a small void in the field,  luster, EF, $72. Second, VF, $52.  
UF 6500 Kingstown.  Harrison & Co. (Shamrocks). successors to J. Bewley. VF+ $28 
UF 6550 Limerick.  McArdell & Bourke, dealers in gunpowder. RARE, AVF, nice $78.  
UF 6570 Limerick.  Revington, Higginson & Co, Draper. (Victoria) RARE,  VF $64.   
SCOTLAND, WALES 
UF 6970 Aberdeen--Jas Gordon. Silk mercer (Building), for issue GVF $42.  
UF 6990 Aberdeen--Equitable Loan (Building rev), AEF/EF $32.  
UF 7430 Glasgow--Dr. Stuart. (Dr and patient seated)/Woman nursing). 1841. Nice VF+ $45.  
UF 7480 Glasgow--John Whyte, hardware. RARE, R&B, luster.(Tree, bird, bell &c) UNC  $145.  
UF 7610 Wales, Swansea.Baron Spolasco, RARE. Dinged, dark, Good, hole filler, free------- 
OTHER TOKENS and counterfeits  all silver pieces are 1811     
Silver Shilling---- Dorset, Shaftsbury Dalton 21. Centers weak, but no mks and luster, GVF+ $80 
Silver Sixpence---Kent, Folkstone (see Not Local 14), RARE, small x in rev field, F-VF $75. (lists £300) 
Silver Shilling---- Norfolk, Yarmouth, D-14. GF, just wear, $35.  
Silver Shilling---- Norfolk Yarmouth, D-17.  RR variety, about VF $75.  
Silver Shilling-----Somerset, Bristol D-49. small dark deposits on token, EF, net VF $45.  
Silver Shilling--   Wales, Flintshire. D-4. RARE.  Bright, nice eye, VF+ $95.   
Counterfeit Halfpenny, George III, 1775, GF $32.  
Counterfeit Halfpenny,  George II, dated 1750. For issue, EF. $145. One of finest known for date.   



FUN STUFF,  Medals and more,   PAGE TEN        
GOLD  MEDAL, Germany, Zepplin World Flight, 22.5mm Proof. Busts Eckener, Zeppelin/ view of 
Zeppelin 
#137 flying over the world. Kaiser 510.3.  This 18Carat gold medal is 800 fine, and contains .2706 ounces.  
At this moment it makes the piece worth just under $500, just for the gold. Very hard to find and historic 
piece, in choice full luster proof-- the asking price is $625.  Super opportunity!! 
COINS ------ Always seem to have a few, most of them nice--- and a tad of paper money---- 
Farthing----George II, S3722, 1754. Choice surfaces, at least AU+, super example, $175. 
Farthing---George III, 1799, this a mostly red UNC, Soho mint---minor spot at rim on rev, UNC $250.  
Halfpenny, George III 1799. Mostly red UNC, flashy, one teeny spot at rim, $240.   
Cartwheel English Penny---made into a Notary Seal on the reverse, for E. W. Morgan, Bank of 
Washtenaw, Michigan, with a $5 note from that bank, signed Morgan as President, 1854. The pair, VF, $395.   
Russia, 5 Kopek, 1791, Strong piece, GVF-EF,  one spot, $75.  
Maria Theresa Thaler, Proof Restrike of the 1780 original, in Silver. 28+ gms. Blinding proof, $55.  
Cob, 8 Real, 1732, strong date. Wreck of the San Jose 1733 Armada, in the Florida Keys, this piece GVF, 
very readable for a shipwreck cob coin, no encrustations.  Mexico City mint. GVF $475.  
Cob, 4 Real, 1651-1652, Mexico City, 4/28/1656 wreck of the Verglude, ledge north of Perth Australia.  
Not encrusted, but the silver is dark, edges without legend. Easy ID by type, undated.  F+, $150.  
Philippines----1/2 centavo, 1908, by the US Mint. Much fading red, AU at least, $95.  
England,  Half Crown, 1817. Fine, $55.  Shilling, 1787, VF+ $45.  
MEDALS, AND MORE---- 
German West Africa---- 1800's, oval, 35x52mm brass Native Pass, holed for wearing by the native,  
from the Keetsmanshoop district. #15037.  Unusual, and RARE, this one near EF, $255.  
Egypt and Israel, Peace Treaty signed March 26, 1979. 60mm. One copper, another gilt brass, both are as 
made. Presidents Carter, Sadat, and Prime Minister Began/Egypt and Israel plant a tree. Each, $45. Both, $85 
SIEGE OF PARIS--by the Prussian Army, -1870-71. This is an amazing medal, silver, 65mm, in a framed 
and glazed turned brass holder allowing viewing of both sides of the medal. It was presented to the Society of 
English Friends, with the engraved legend, in French, thanking the society for going to the aid with goods to 
the Commune of Villemomble, with their "profound esteem".  Villemomble is about 9 miles to the east of 
Paris, and it is not known how the English managed to send supplies to the Commune during the Prussian 
siege!!  As to the medal, Very RARE would cover it, as it is one not known by any I have asked in the trade. 
This EF, in the original round box. The medal is 65mm, but the turned brass holder is over 100mm,both about 
new-- and the box is 114mm. Box VF+ Rarity, condition, history, it has it all. -- $750. 
Pre WWII---German Flight Day, warplanes on parade over Dresden, 1935. Porcelain, 34mm UNC $145.  
WW II, Sea War against England--1941.  -49mm Brown Meissen Porcelain medal, German Eagle/Ship, 
Submarine, Aircraft, and the cliffs of Dover  As made, $145.  
WWII, German capture of France, 1940. War planes around the Eiffel Tower/Swastika, Panzer Tank. 
White Meissen Porcelain, 47mm, as made, $145.  
WWII---Philippine Occupation by the Japanese 1943.  AE, 44mm, Busts of Laural and Vargas/ Triangle, 
with sun and three stars. 1500 struck, very nice UNC, $250.  
George I---Order of the Bath. Bust George I,/man in the garb of the order, really nice vignettes, this piece  
AE,47mm, and dated 1725, even has a tad of original luster and a tad of red.  A Keeper, $195.  
 Napoleon III, Eugenie, in very high relief on a AE, 76mm flan. 1855.  Superb EF+,  great medal $345.  
Capture of Ghent, 1678, by J. Mauger. AE, 41mm, Bust of King Ludovicus/City Goddess mourns, Lion at 
her feet,  with weapons, etc, behind. Sharp Proof,  No notation on edge, think original but price only $145.  
Edward VII, visit to Cardiff--- Edward VII/--opening of the Alexandra Dock. 1907 52mm bz, GVF $35 
Crystal Palace, Handel 100 yrs- Handel L /Awarded to S Foreman, performance 1859 51mm bz GVF $55.  
Prince of Wales, Freedom of the city of London, BZ EF 1885, 72mm. Few minor mks, but nice,--Bust of the 
Prince to R, /Mayor of London and others greet the Prince and present him with the Freedom. Sharp, $225.  
 



Fun Stuff----medals and more,       PAGE ELEVEN.  
LIPTON TEA--13 MEDALS---acquired by Thomas Lipton--later Sir Thomas Lipton, as awards at various 
fairs in the UK and in the USA, with a couple from Paris and one from the far east. All the awards were for 
Tea, save one. Lipton entered his tea and expertise in presentation at major fairs in the world scene from the 
1880's through at least 1912, the date on the last medal. Most are Bronze, some plated, but there are three 
silver ones and one gold. Most of the bronze medals were top awards too, the fairs could not afford to make a 
gold medal out of real gold.  These are the actual award medals, named to Lipton in most cases, full 
particulars upon request. The collection is to be sold as a lot, and is Unique. Most items EF.  $2800.  
Wells Fargo & Co--45mm AE award medal, Express Division, Presented by JJ Valentine, President, for loyal 
and faithful service during times of  hardship. Reverse, a "map" of Europe. GVF, fantasy I think, $55.  
CCC---Civilian Conservation Corps, BZ, 38mm, as new, 50th Anniversary 1983. Workmen/Tree, $35.  
Some unusual pieces from San Francisco---- 
Medal---Islam Temple, San Francisco, (1906)--rev blank. This piece fire damaged, and thought to have been 
through the fire and earthquake that year. And, being an Islamic temple, rare anyway. net Fine $75 
Belt Buckle, Islam Temple, San Francisco, 34x40mm, made for an imperial council session in 1932, 
scimitar, Star, Brass with two color insets, GVF, interesting piece and unusual. $120.  
Knights Templar, San Francisco, July 1934. Plated WM, with red cross, and an alligator motif. The leader of 
the group was from Louisiana, which explains the alligator. Another unusual find, the piece 45x23 mm, net 
GVF, and holed to wear. GVF, $72.  
Victoria Jubilee, 1887. Silver, 28mm, with hanger. Bust Victoria 1837-1887 obverse, reverse, Queen's 
Jubilee, June 21 1887, San Francisco, Cal!!! SILVER,  and very RARE. AEF, $255.  
Siege of the Bastille---Anniversary medal, 1889, with hanger for ribbon. 32mm AE, Obverse with a view of  
the siege, cannons, etc, Reverse "Souvenir of the anniversary, San Francisco, Cal!!!  Unusual, $155.  
Steam Ship President Hoover, Key tag for room 225. Dollar lines, San Francisco, EF, 38mm nickel? $95.    
Bank of Italy, bank deposit box tag, San Francisco. Neat item, it became Bank of America. GVF $55.  
Bank of Italy, key ring, 33x 4 mm. Named around, San Francisco, VF $38. Became Bank of America.  
Key tag, 1890's-1920.  Mark Twain Hotel, San Francisco. AE 38x23mm, VG $45.  
Communion Token,---Scotland, Avberdalgie and Difflon, 1833, heavy WM rectangle, $25.  
Communion Token, --Scotland, Free church, oval, WM,  1843, $15.  
Communion Token,---Scotland, Coldstream, Rev A Thompson, Oval, VF+ 1806, $35.  
Communion Token,=Scotland, Perth, Free Gaelic Church, 1843., $28.   (All Four, $85) 
Fireman's Plaque---Anderlacht, 75th anniversary, 1857-1932. 61x66 mm. EF, view of firemen putting out a 
fire in 1857 with a steam pump and all the old equipment. Very few made, good interest and look $125.  
Trainman's medal, Silver, 30mm, View of an 1840 Steam engine. French, of later issue, 1930?   $35.  
Calendar Medals---- USA, Brass, Hyde Park NY, for 1854 and 1855. Choice VF, $75.  
 UK-- Matchless Metal Polish, this 39mm AU, for 1907. Seated woman polishing the world---Super $35.  
UK---  Edward VII, movable aluminum calendar, 1907-1927--EF, tad loose on the movement, $65.   
Jersey----Advertising for the Chelsea Hotel, an aluminum ring enclosing a 1946 Farthing. EF+,  $72.  
George III---Jubilee, 50 years, 1809. 38mm AE, with larger surrounding bezel, Busts George and Charlotte,  
  / Grand National Jubilee. Protected by the bezel, much luster and very minor marks, UNC $165.  Nice!!  
Liverpool Exchange / Manchester Lunatic Hospital, a 43mm gilt bz medal, a few mks, but EF, 1796 $85.  
Busts Washington and Lafayette, 1777-1917, solidarity during WWI. Loop for suspension, 28mm AE $38.  
Great Western Railway--train company loco. pay  check, #189, 26x32 mm---1890's--- $45.  
Charles James Fox---bz 53mm medal, by Peter Kempson. Bust of Fox/ Lauditory reverse, 1800. This medal 
nearly full luster, and without a mark. Pitt's nemeses in Parliament, GEF, superb example, $145.    
Crystal Palace--WM, 52mm. Bust Prince Albert/View of building. Full luster, Ch about new. Super $135.  
William IV, Adelaide, Coronation medal, 1831. 43mm BZ, some mint red, EF++ $135.  
George V Coronation, school, and sports display, BZ 38mm, 1937, Glasgow,Scotland. GVF $35.  
 Thanks for looking, Bargain bin and Archetecture lists are on line. Ask for hard copies. Bill 

 



TERMS OF SALE 
The Conder Token Collector’s Club invites you to join.  Quarterly Journal, professionally produced, and 
many articles & ads to enjoy.  $25 or £20 per year. Contact me if interested---its well worth belonging!   

 
ABREVIATIONS AND GRADING 

The English grading system is used on all tokens, but the grading abbreviations are USA.  A British EF is an 
American AU, and can be a token with slight rub or as good as MS62. .  Scr= scratch.  Hfs, =holed for 
suspension. Rm=rim nick. UNC—no wear.    AU—Tad rub. to MS 62.   EF— light circulation. VF-Very fine.   
F-Fine.   VG Very good.   G-Good.    Complete list of American/British differences sent on request.  
  
All tokens guaranteed genuine, and descriptions correct.  Tokens may be returned within 30 days of receipt for 
any reason, and refunds will be prompt. All coins and tokens guaranteed genuine for life.  Your satisfaction is 
far more important than a sale.  No discounts will be given for the first 30 days of the sale.              
All orders will be shipped upon receipt of payment to Bill McKivor in US funds. Please do not mail cash. 
Shipment will be held until funds clear if you are unknown to me.  All items to the USA sent insured.  
Shipping charges-$5 minimum, to $200.  $200-$400, $7.50. $400-600 $9.  Over $600 registered mail, $16+.   
 BOOKS—most are priced with postage to the USA via Media Mail.  
Foreign  minimum £10.     Foreign orders must be pre-paid before shipping. Insurance is available but at 
customer’s cost. Uninsured sent at customer’s risk.  Ask for details.  

 
ORDERING 

Please give the List #, MAJOR HEADING, MINOR HEADING, D&H number, and price when ordering.  
By Phone---(206) 244-8345 Daytime hours and evenings until 10PM.  Please let it ring---- 
By E-mail---A great way to order or ask about tokens--- Copperman@Thecoppercorner.com    
By mail to:  Bill McKivor, PO Box 46135, Seattle, WA 98146.  
 
 

 
 
THE COPPER CORNER 
PO BOX 46135 
SEATTLE, WA 98146 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


